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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI { QARKUT ELBASAN

Nr. Prot. |
3 /

Lénda: Mbi aktin e ké&shillit bashkiak.

Elbasan, m'é/L._z_,‘Z(H()

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE¢ zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016“‘Pér Prefektin e Qarkut” daté 27.10.2016, ndryshuar
me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™”, daté 18.04.2024, neni 1, pasi verifikuam aktin tuaj nr.17, daté 03.02.2026 "Pérdorim
Fondi Rezervé pér Dhénie Ndihme Financiare™;

1. Lidhur me pakésimin dhe shtimin e zérave té buxhetit sipas strukturave pérkatése té
pércaktuara né vendimin tuaj konfirmojmé si t& bazuar né ligj.
2. Lidhur me pérdorimin e fondit rezervé pér dhénie ndihme financiare né shumén

1,000,000 leké ju sqarojmé si mé poshté vijon;

107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” éshté pércaktuar
se; "Né& ushtrim t& funksionit t& tij, prefekti i qarkut ka kéto pérgjegjési kryesore: a) verifikimin e
ligishmérisé s¢ vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ té organeve té
vetégeverisjes vendore”. Né pikén 2 té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”
€shté pércaktuar se; “Prefekti i garkut bén verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe
urdhéresave me karakter normativ té organeve té vetégeverisjes vendore, pa penguar zbatimin
e tyre”.

Referuar shkronjés a) t& nenit 8 t& ligjit nr

Referuar nenit 1 té ligjit nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut™ &shté pércaktuar se; “A
dhe urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes

kte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat
vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre

organeve né ushtrimin e funksionit té tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t&

s¢ drejtés, me qéllim pércaktimin e normav
né ményré té vazhdueshme dhe jo t€ njéhe
vetéqeverisjes vendore.”

=S
-

e t& pérgjithshme t€ sjelljes dhe qé i shtrijné efekiet
rshme brenda territorit t€ juridiksionit té organit té




Referuar shkronjés a) t¢ pikés 1 & ligjit nr. 44/2015 “Kodi i progedurave administrative i
Republikés sé Shqipérisé”, miratuar né daté 30.04.2015 &shte pércaktuar se; “l. “Akt
administrativ”: a) “Akti administrativ individual” &shts ¢do shprehje e vullnetit nga organi
publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, kundrejt njé¢ apo mé shumé subjektesh té
pércaktuara individualisht t& s& drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan nj& marrédhénie juridike
konkrete;”.

Pérsa mé siper duke verifikuar aktin tuaj pér kété piké konstatohet se nuk jané té karakterit
normativ por jané& akte me karakter individual, n& kéto kushte nuk Jjan€ objekt verifikimi
ligishmérie t& Prefektit t&¢ Qarkut Elbasan. Ju sugjerojmé se né té ardhmen aktet me karakter
individual nuk duhet t& depozitohen né Institucionin e Prefektit te Qarkut Elbasan.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026

Nr. Gjﬁrot

Nr.17 dt.03.02.2026
“PERDORIM FONDI REZERVE PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

N& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 03.02.2026 dhe me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé
Librazhd

' VENDOSI :

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare per Znj.Klarisa Zharri nga fshati Dardhé Njésia
Administrative Hotolisht pér mbulimin é shpenzimeve pér ndérhyrje transplanti (rast urgjent) né
vlerén 1,000,000 leké sipas epikrizés bashkéngjitur .

2. Pér miratimin e fondit 1,000,000 leké t& béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé

poshtg:
Pakésim :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 1,000,000 leké Fond rezervé
Shtesé :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 1,000,000 leké ndihme financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Di’ejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

‘i":'— I;H ;

bt

SEKRETAR I KESHILLIT ZNKE YR FE KESHILEIE.
Elson|MALLUTA Sl o I
m
)“"/ A §
/ \W a®
;\ ¢
\



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /02/2026
“PERDORIM FONDI REZERVE PER DHENIE NDIHME FINANCIARE

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté  /02/2026 me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Librazhd

VENDOSI :

1. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare per Znj.Klarisa Zharri nga fshati Dardhé Njésia
Administrative Hotolisht pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér ndérhyrje transplanti (rast urgjent) né
vlerén 1,000,000 leké sipas epikrizés bashkéngjitur .

2. Pér miratimin e fondit 1,000,000 leké té bghen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé

poshté:
Pakésim :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 1,000,000 leké Fond rezervé
Shtesé :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 - 606 1,000,000 Ieké ndihme financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
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Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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HEPUBLIRA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”
SHERBIMI | GASTRO-ENTERO-HEPATOLOGJI
Nr. Prot. Tirang, mé 23.01.2026

KOMISIONIT MJEKESOR SPITALOR
EPIKRIZE MJEKESORE

E sémura Klarisa ZHARRI, 22 vjeg, nga Librazhdi, ésht¢ e shtruar née
Shérbimin  Gastroenterologji/Hepatologji nga data 20.01.2026 me diagnozén:
Cirrhosis hepatis decompensata autoimunitaria, Insuphicientia hepatis, Cholestasis

intrahepatica (Kartela Nr. A390869).

E sémura éshté e diagnostikuar dhe ndjekur prej vitesh me diagnozen e
mésipérme. Prej 2 javésh éshté dekompensuar.

Ekzaminimet biokimike dhe imazherike jané si mé poshté:

Gjaku komplet: Er 3 110 000/mm?®, Hb 11.5 g/dl, Leukocitet 4600/mm?, Trombocitet
48 000/mm?®.

Glukoza 223 mg/dl; urea 22,1 mg/dl; kreatinemia 0.39 mg/dl, AST 77 U/l; ALT
89 U/, bilirubina totale 31.30 mg/dl; Na 142 mEg/l; K 3.4 mEqg/l; Cl 109 mEg/l;
proteinat totale 5.5 gr/dl, albuminat 3.5 g/dL, indeksi i protrombinés 43%, INR 1.9,
elektroforezé proteinash: Albuminé 46.5%, Alpha 1 4.7%, Alpha 2 9.2 %, beta 1 7.7
%. Beta 2 5.6%, Gamma 26.3%.

HBsAg: negative; Anti HCV: negative, HIV negative.
CEA 5 ng/ml, AFP 8.7 ng/ml, Ca 19.9 86 U/ml.
ANA 320, AMA 1.4

EKO abdominale: Hepari heterogjen, me konture ondulante, | rrethuar nga
likidi ascitik. Lieni 17.4 cm. Kolecista me mure té trasha me nje polip ne brendesi.
Rrugét biliare, t& dy veshkat dhe pankreasi me formé e madhesi normale. Vena
porta 1.6 cm, vena lienale 0.9 cm. Ka likid té liré né sasi t&é madhe.

CT abdominale: Hepari heterogjen, me konture ondulante, me hipertrofi té
lobit t& majté dhe lobit kaudat, i rrethuar nga likidi ascitik. Lieni 17 cm, homogjen.
Kolecista pa kalkul né brendési. Rrugét biliare, t& dy veshkat dhe pankreasi me
formé e madhesi normale. Nuk evidentohen adenopati intrabdominale. Likid i liré
abdominal perihepatik, perilienal et pelvik né sasi te konsiderushme. Pa lezione

evidente kockore.




Diagnoza: Cirrhosis hepatis chompensata autoimunitaria, Insuphicientia
hepatis, Cholestasis intrahepatica.

Duke patur parasysh moshen e‘ re té té semurés, si dhe rezikun e larté pér
ndérlikime madhore té sémundjes, kércénuese pér jetén, kérkojmé& gé rasti té
shgyrtohet nga ana e Komisionit Mjekésor Spitalor pér mundésiné e kryerjes sé
transplantit t& mélgisé, proceduré gé nuk béhet né vendin toné.

Shefi i shérbimit

Mjeku kurues Gastroentercl)logji/Hepatologji Mjek i shérbimit.

Prof.Dr. Adriana Babameto Prof. Adriana BABAMETO



PROCEVERBAL

¢ I mbajtur sot mé daté 03.02.2026 né mbledhjen jashté radhe t& Késhillit Bashkiak
Librazhd.

* Pasi ulexua rendi I dités nga ZV/Kryetare e Késhillit t& gjithé t& pranishmit jané dakort
19 vota pro.

e Miratohet fillimi I mbledhjes me ket& rend dite si mé poshté vijon:

1. P/Vendim “Pérdorim fondi reserve pér dhénie ndihmé financiare”.

Morén pjesé né votim: Bledi Kogi,Mitat Bigaku,Silvana Hoxha,Erjola Albrahimi,Adelina Alla,Elidjona
Bahiti,Fiqirete Alliu,Ndri¢im Doda,Arben Hoxha,Flutur Kojku,Zenel Bahiti,Kujtim Albrahimi,Dashnor
Hysa,Ilir Kuka,Fatbardha Qatja,Habil Bigaku,Bujar Vreto,Kastriot Gurra.

e Miratohet ky p/vendim me té& gjitha votat e t& pranishméve 19 vota pro.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT

Silvana HOXHA




